sexta-feira, 8 de janeiro de 2016  |  Ano VI - Edição nº 00539 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino
Contrato

ESTADO	DA	BAHIA
PREFEITURA	MUNICIPAL	DE	MANOEL	VITORINO
GABINETE	DO	PREFEITO

_____________________________________________________________________________________
Avenida Gabriel Dantas Novaes, 200, Centro, CEP: 45.240-000 - Telefone: 3549-2545/2547/2146

CNPJ:13.894.886/0001-06
Pag.  1x1

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

                      O Prefeito Municipal de Manoel Vitorino – Estado da Bahia, depois de analisado o parecer jurídico e,
considerando a legalidade do procedimento, julgamento, habilitação e resultado relativo à Dispensa nº 005/2015, que
tem como OBJETO: prestação de serviços especializados em consulta com o Gastro, para o paciente Francisco Antônio
Xavier conforme a necessidades, da secretaria de saúde do município.

FUDAMENTO LEGAL: Art. 24, inciso II da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e alterações posteriores.

VALOR GLOBAL: R$ 130,00 (cento e trinta reais).

Resolve RATIFICAR E HOMOLOGAR o presente em favor da empresa POLICLÍNICA DE JEQUIÉ LTDA - ME CNPJ:
07.554.455/0001-06, estabelecido na Av. Lions Clube, 289, Jequiezinho, Jequié/BA, CEP: 45.206-020.

 Manoel Vitorino – BA, 07 de Janeiro de 2016.

______________________
 Lenilton Pereira Lopes
            Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N°: 021/2016.      PROCESSO N°: Dispensa 005/2016
CONTRATANTE: Município de Manoel Vitorino/BA.
CONTRATADO: POLICLÍNICA DE JEQUIÉ LTDA - ME CNPJ: 07.554.455/0001-06.
OBJETO prestação de serviços especializados em consulta com o Gastro, para o paciente Francisco Antônio Xavier
conforme a necessidades, da secretaria de saúde do município.
ASSINATURA: 07/01/2016.               VIGÊNCIA: 31/01/2016.
VALOR: R$ 130,00 (cento e trinta reais).

Rua Gabriel Dantas Novaes, 200 | 200 | Centro | Manoel Vitorino-Ba

www.pmmanoelvitorino.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9D1DA72FE5DAE139FA757F0D8D7D859B

sexta-feira, 8 de janeiro de 2016  |  Ano VI - Edição nº 00539 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino

ESTADO	DA	BAHIA
PREFEITURA	MUNICIPAL	DE	MANOEL	VITORINO
GABINETE	DO	PREFEITO

_____________________________________________________________________________________
Avenida Gabriel Dantas Novaes, 200, Centro, CEP: 45.240-000 - Telefone: 3549-2545/2547/2146

CNPJ:13.894.886/0001-06
Pag.  1x1

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

                      O Prefeito Municipal de Manoel Vitorino – Estado da Bahia, depois de analisado o parecer jurídico e,
considerando a legalidade do procedimento, julgamento, habilitação e resultado relativo à Dispensa nº 006/2015, que
tem como OBJETO: prestação de serviços especializados em Raio X de Tórax e ECG Pré Operatório, para a paciente
Caitiane Melo de Santana conforme as necessidades, da secretaria de saúde do município.

FUDAMENTO LEGAL: Art. 24, inciso II da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e alterações posteriores.

VALOR GLOBAL: R$ 210,00 (Duzentos e dez reais).

Resolve RATIFICAR E HOMOLOGAR o presente em favor da empresa CLIRAM CLÍNICA RADIOLÓGICA MUCCINI
LTDA CNPJ: 14.517.064/0001-79, estabelecido na Rua Nestor Ribeiro, 895 – Centro, CEP: 45203-230 – JEQUIE/BA.

 Manoel Vitorino – BA, 07 de Janeiro de 2016.

______________________
 Lenilton Pereira Lopes
            Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N°: 022/2016.      PROCESSO N°: Dispensa 006/2016
CONTRATANTE: Município de Manoel Vitorino/BA.
CONTRATADO: POLICLÍNICA DE JEQUIÉ LTDA - ME CNPJ: 07.554.455/0001-06.
OBJETO prestação de serviços especializados em consulta com o Gastro, para o paciente Francisco Antônio Xavier
conforme a necessidades, da secretaria de saúde do município.
ASSINATURA: 07/01/2016.               VIGÊNCIA: 31/01/2016.
VALOR: R$ 210,00 (Duzentos e dez reais).

Rua Gabriel Dantas Novaes, 200 | 200 | Centro | Manoel Vitorino-Ba

www.pmmanoelvitorino.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9D1DA72FE5DAE139FA757F0D8D7D859B

sexta-feira, 8 de janeiro de 2016  |  Ano VI - Edição nº 00539 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino

ESTADO	DA	BAHIA
PREFEITURA	MUNICIPAL	DE	MANOEL	VITORINO
SETOR	DE	LICITAÇÕES

_____________________________________________________________________________________
Avenida Gabriel Dantas Novaes, 200, Centro, CEP: 45.240-000 - Telefone: 3549-2545/2547/2146

CNPJ:13.894.886/0001-06
Pag.  1x1

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO

                  A Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino em observância a Lei Federal nº 8.666/93, torna público o
resultado do julgamento do Processo Licitatório Pregão Presencial nº 043/2015, Menor Preço GLOBAL, tendo como
objetivo a aquisição de materiais elétricos, para a manutenção e conservação da rede de iluminação pública deste
município.
                  Feito o julgamento a Equipe de Pregão chegou ao seguinte resultado: A empresa CASA & CIA – MIRIAM
SILVA MEIRA ME, CNPJ: 18.924.442/0001-90, foi declarada vencedora do certame, pois apresentou todos os
documentos solicitados no processo bem como a menor proposta no valor de R$ 99.211,20 (noventa e nove mil
duzentos e onze reais e vinte centavos), ficando em segundo lugar a empresa J E S COMÉRCIO DE MATERIAIS E
SERVIÇOS LTDA – ME, CNPJ: 11.879.454/0001-09, com o valor de R$ 99.900,00 (noventa e nove mil e novecentos
reais), em terceiro colocado à empresa M. B. SOUZA CONSTRUÇÕES, TRANSPORTES E SERV. LTDA – ME, CNPJ:
10.177.398/0001-90 com o valor de R$ 100.800,00 (cem mil e oitocentos reais) e em quarto lugar a empresa
GIVALCIO ALVES DE OLIVEIRA ME, CNPJ: 18.087.181/0001-09, com o valor de R$ 101.000,00 (cento e um mil reais).

Manoel Vitorino – BA, 29 de Dezembro de 2015.
_______________________________
          Gilberto Souza de Jesus
           Pregoeiro Municipal

Rua Gabriel Dantas Novaes, 200 | 200 | Centro | Manoel Vitorino-Ba

www.pmmanoelvitorino.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9D1DA72FE5DAE139FA757F0D8D7D859B

		2016-01-08T16:07:43-0300